СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЮДАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                     Р Е Ш Е Н И Е

от «22»  мая  2023 года  №  14
              с. Юдановка

О внесении изменений в Порядок организации
похоронного дела, предоставлении услуг
по погребению и содержанию общественных
кладбищ на территории Юдановского сельского
поселения Бобровского муниципального
района Воронежской области, утвержденный
решением Совета народных депутатов
Юдановского сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области от 27.10.2015 №34

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района                Р Е Ш И Л:
1. Внести в Порядок организации похоронного дела, предоставлении услуг по погребению и содержанию общественных кладбищ на территории Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, утвержденный решением Совета народных депутатов Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от 27.10.2015 №34 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В разделе 1 Порядка слова «Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.06.2011 N 84 «Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 "Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения»»
 заменить на  «Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 №3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий» (вместе с «СанПиН 2.1.3684-21. Санитарные правила и нормы...»)».
1.2. Пункт 9.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«9.1.Перевозка умерших к месту погребения (захоронения) осуществляется специализированным и иным транспортом в соответствии с требованиями действующего законодательства.».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Юдановского сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области                                                             С.И. Мельникова